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UBND QUẬN BÌNH THẠNH 

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐỐNG ĐA 

Số: ...../KH-ĐĐ 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Thạnh, ngày 21 tháng 06  năm 2018 

  

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2018 - 2019 

                                  

 Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học; 

Căn cứ vào Quyết định số1394/QĐ-UBND ngày 09 tháng  04  năm  2018   

của UBNDTP về ban hành Kế hoạch huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào 

các lớp đầu cấp năm học 2018- 2019;  

Căn cứ vào Kế hoạch số 128/KH-UBND-GDĐT ngày 18 tháng  6 năm  

2018   của UBND Quận Bình Thạnh về kế hoạch huy động trẻ đến trường và tuyển 

sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2018 - 2019;  

Trường Tiểu học Đống Đa  xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2018-

2019 như sau: 

I . MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Việc tuyển sinh nhằm thực hiện công tác phát triển và phổ cập giáo dục, 

phục vụ kế hoạch học 2 buổi/ ngày. 

- Huy động 100 % số học sinh đúng độ tuổi trên địa bàn theo phân tuyến được 

vào học lớp 1. 

- Thực hiện nghiêm túc quy định về: thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ 

tuổi học sinh. 

- Đảm bảo công khai về chỉ tiêu tuyển sinh và tạo điều kiện học sinh theo 

danh sách phân tuyến được học tập ổn định. 

II. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH : 

- Tất cả học sinh sinh ngày từ 01/01/2012 đến ngày 31/12/2012 cư ngụ tại 

Phường 25- Quận Bình Thạnh và theo đúng danh sách phân tuyến của 

Phòng giáo dục đều được đăng kí vào học lớp Một năm học 2018 - 2019. 
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III. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH : 

- Số lớp: 8 lớp.  

- Số HS: 379 học sinh. 

- Tỉ lệ học sinh học 2 buổi/ ngày: 100 %, trong đó học sinh học bán trú: 80%.  

- Tuyển sinh 1 lớp học Chương trình Tiếng Anh tích hợp theo quy định của 

Sở Giáo dục và Đào tạo TPHCM với sĩ số 35 học sinh. 

- Tiếp tục thực hiện chương trình Tiếng Anh theo đề án của Bộ giáo dục, năm 

học 2018 – 2019 nhà trường tổ chức cho 100% học sinh lớp 1 học chương 

trình Tiếng Anh đề án của Bộ giáo dục. 

- Hồ sơ nhập học : 

- 01 đơn xin học lớp Một ( theo mẫu của  trường ). 

- 01 bản sao khai sinh hợp lệ.  

- Bản sao hộ khẩu (mang theo bản chính để đối chiếu). 

- Giấy báo nhập học lớp 1 năm học 2018 - 2019. 

IV. THỜI GIAN TUYỂN SINH : 

- Từ ngày 02/07/2018 đến ngày 10/07/2018: 

+ Sáng (8 giờ đến 11 giờ): phát đơn và nhận hồ sơ nhập học. 

+ Chiều: kiểm tra đối chiếu hồ sơ. 

- Từ ngày 11/7/2018  30/7/ 2018: cả ngày 

+ Lập danh sách hoàn tất xét duyệt hồ sơ. 

- Ngày 31/07/2018: công bố kết quả tuyển sinh.  

V. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN: 

- Phối hợp với giáo viên chuyên trách trong việc nắm số liệu chính xác trẻ 

trong độ tuổi vào lớp 1 và danh sách học sinh được phân tuyến vào trường. 

- Xây dựng và gởi kế hoạch tuyển sinh, giấy báo gọi nhập học cho HĐGD 

phường đề nghị hỗ trợ thông báo và tuyên truyền xuống các tổ dân phố. 

- Họp Ban tuyển sinh của trường để phân công cụ thể nhiệm vụ từng thành 

viên để đảm bảo thực hiện tốt công tác tuyển sinh. 
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- Theo dõi thường xuyên tiến độ tuyển sinh để kịp thời báo cáo khi có biến 

động và phối hợp cùng địa phương vận động trẻ ra lớp theo đúng tiến độ thời gian. 

* Lưu ý :  

- Khi đến làm thủ tục nhập học cho con em phụ huynh mang đầy đủ  hồ sơ 

theo quy định để thuận lợi trong việc làm thủ tục nhập học. 

- Để tạo điều kiện cho nhà trường hoàn tất tốt  kế hoạch tuyển sinh lớp 1 

năm học 2018 - 2019 đề nghị phụ huynh cần thu xếp đến đăng kí, làm hồ sơ nhập 

học cho con em theo đúng thời gian quy định.  

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2018 - 2019 của trường. Trong quá 

trình tuyển sinh lớp một nhà trường sẽ tạo điều kiện phù hợp để PHHS thực hiện 

các thủ tục và nhập học cho học sinh đúng quy định./. 

 

Nơi nhận: 

- PGD-ĐT (để b/c); 

- UBND phường (để b/c); 

- Hội đồng tuyển sinh (để th/h); 

- VT: Lưu. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Đoan Trang 

                                                    

 


